шыққан.Үш бабтан тұрған бірінші томы 698/
1299 -1003/1595 жылдар аралығын, екінші томы
-1003/1595 -1099/1688 жж., үшінші томы – 1099/
1688 – 1118/1774 жж., төртінші томы – 1118/1774
– 1257/1841 жылдар аралығындағы оқиғаларды
қамтыған. Бұл маңызды тарих кітаптарының 1-
томы 1877 ж., 2-3-томдары 1879 жж. жарық
көріп, Шәкәрімнің Ыстамбулда оқыған осман
кітаптарының ішінде болуы әбден мүмкін. 4-
томы Нури паша өлімінен соң көп жылдардан
кейін, алдыңғы томдарының қайта жарық
көруімен бірге 1909 жылы ғана басылып
шыққан.

Қазан
арқылы Башқұртстан мен Қазақстан
аймақтарына тарады. Кавказ, Орта Азия арқылы
да таралуы болды. Қажылыққа барған
оқымысты адамдар әкеліп таратты. Сауда
арқылы, басқа жағдайлармен жетті.

Бұл күнде біздің қолымызда Мехмед
Мурадтың Ыстамбұлда, Дерсағадат баспасында
1328/1910 жылы шыққан «Тарих-и умуми»
кітабы бар [4]. Бұл кітаптың түптеу парағында
орысша: «Июль 1916 г. Книгу эту я привезла из
Байбурта. Чья она? Где взял её санитар? Кто
читал её когда-то? Е.Д.» - «Шілде, 1916 ж.